Avenida Madre Verônica, 580, ao lado do Cartório Eleitoral - Bairro: centro - CEP: 77490000 - Fone: (63) 84-048035 -
Email: civel1cristalandia@tjto.jus.br

CARTA PRECATÓRIACÍVELNº 0000537-98.2025.8.27.2715/TO

OFÍCIO Nº 15517432

A(o) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Juiz(a) da 15ª Vara Cível e Ambiental da COMARCA DE
GOIÂNIA-GO

DEVOLUÇÃO DE CARTA

Carta Precatória n° 00005379820258272715
Chave do proc. nº.481006886525

Excelentíssimo(a) Senhor(a) Juiz(a)

Em cumprimento ao art. 17, § 2° e 3 o da Instrução Normativa n° 5, de
24.10.2011 (1) , publicada no Diário da Justiça eletrônico no dia 25.10.2011, n° 2754, que
trata da devolução das cartas precatórias, INFORMO a Vossa Excelência, acima, número e
chave de segurança da carta precatória epigrafada, QUE DEVE SER ACESSADA no site do
Tribunal de Justiça deste Estado, no link e-Proc / 1° grau / consulta pública / rito ordinário,
devendo ser impressas nesse Juízo as peças necessárias.

Por fim, aproveito para informá-lo(a) também que desde 08.05.2012 as cartas
precatórias são recebidas por meio eletrônico, diretamente pelo e-PROC, e que através do
Malote Digital V. Exª poderá solicitar informações sobre o andamento das referidas cartas.

Respeitosamente,

Art. 17. Implantado o processo eletrônico na comarca, as cartas precatórias e de ordem para ela enviadas serão processadas diretamente
no e-Proc/TJTO pelo juízo deprecante. que deverá informar todos os dados solicitados, inclusive os das partes erespectivos advogados,
os guais terão amplo acesso a seu andamento, quando munidos do número do processo eletrônico e da chave de segurança gerada. §2º -
A devolução das cartas precatórias ou de orcem eletrônicas não se dará por meio físico ou por malote digital, estando disponível para o
juízo deprecante, partes e interessados a qualquer tempo para consulta pelo e-PROC, quando munidos do numero do processo
eletrônico e da chave de segurança gerados. §3º - Cumprida a carta precatória o juízod e origem juntara no processo originário, físico
ou eletrônico, apenas o comprovante de sua expedição, a certidão, termo ou outro documento representativo do ato processual
cumprido, dispensada a reprodução de todos os documentos antes enviados.

Documento assinado eletrônicamente por . Cristalândia-TO, 13/08/2025

OBSERVAÇÃO : O acesso ao processo será através do numero do processo 00005379820258272715 e da chave
481006886525, no site do Tribunal de Justiça deste Estado no link https://eproc.tjto.jus.br (e-Proc - 1°grau - consulta
pública - rito ordinário).

1ª VARA - ESCRIVANIACIVEL - Edifício do Fórum Av. Madre Verônica, nº 580, Centro. Cristalândia - Tocantins/TO.
Tel (63) 3142-3211 - (63) 98404-8035 wapp - CEP: 77.490-000 email: civel1cristalandia@tjto.jus.br

0000537-98.2025.8.27.2715 15517432 .V2

Poder Judiciário
JUSTIÇAESTADUAL

Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins
1ª Vara da Comarca de Cristalândia

13/08/2025, 15:52 :: 15517432 - eproc - ::

https://eproc1.tjto.jus.br/eprocV2_prod_1grau/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=6f4ba54cb7cf43… 1/2

Documento eletrônico assinado por CARLA BOTELHO CALDEIRA, Estagiária, na forma do artigo 1º, inciso III, da
Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa nº 5, de 24 de outubro de 2011. A conferência da
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico http://www.tjto.jus.br, mediante o preenchimento do
código verificador 15517432v2 e do código CRC f6da0805.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): CARLABOTELHO CALDEIRA
Data e Hora: 13/08/2025, às 15:52:39

0000537-98.2025.8.27.2715 15517432 .V2

Poder Judiciário
JUSTIÇAESTADUAL

Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins
1ª Vara da Comarca de Cristalândia

13/08/2025, 15:52 :: 15517432 - eproc - ::

https://eproc1.tjto.jus.br/eprocV2_prod_1grau/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=6f4ba54cb7cf43… 2/2

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 27, MAND1, Página 1

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 27, MAND1, Página 2

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 27, MAND1, Página 3

PÁGINA DE SEPARAÇÃO
(Gerada automaticamente pelo sistema.)

Tipo documento:

Evento:

Data:

Usuário:

Processo:

Sequência Evento:

FOTO

MANDADO DEVOLVIDO - ENTREGUE AO DESTINATÁRIO

25/06/2025 14:21:43

285924 - WILMONDS FERREIRA MARINHO

0000537-98.2025.8.27.2715

29

Documento 1

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 29, FOTO1, Página 1

PÁGINA DE SEPARAÇÃO
(Gerada automaticamente pelo sistema.)

Tipo documento:

Evento:

Data:

Usuário:

Processo:

Sequência Evento:

FOTO

MANDADO DEVOLVIDO - ENTREGUE AO DESTINATÁRIO

25/06/2025 14:21:43

285924 - WILMONDS FERREIRA MARINHO

0000537-98.2025.8.27.2715

29

Documento 2

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 29, FOTO2, Página 1

PÁGINA DE SEPARAÇÃO
(Gerada automaticamente pelo sistema.)

Tipo documento:

Evento:

Data:

Usuário:

Processo:

Sequência Evento:

FOTO

MANDADO DEVOLVIDO - ENTREGUE AO DESTINATÁRIO

25/06/2025 14:21:43

285924 - WILMONDS FERREIRA MARINHO

0000537-98.2025.8.27.2715

29

Documento 3

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 29, FOTO3, Página 1

PÁGINA DE SEPARAÇÃO
(Gerada automaticamente pelo sistema.)

Tipo documento:

Evento:

Data:

Usuário:

Processo:

Sequência Evento:

FOTO

MANDADO DEVOLVIDO - ENTREGUE AO DESTINATÁRIO

25/06/2025 14:21:43

285924 - WILMONDS FERREIRA MARINHO

0000537-98.2025.8.27.2715

29

Documento 4

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 29, FOTO4, Página 1

PÁGINA DE SEPARAÇÃO
(Gerada automaticamente pelo sistema.)

Tipo documento:

Evento:

Data:

Usuário:

Processo:

Sequência Evento:

FOTO

MANDADO DEVOLVIDO - ENTREGUE AO DESTINATÁRIO

25/06/2025 14:21:43

285924 - WILMONDS FERREIRA MARINHO

0000537-98.2025.8.27.2715

29

Documento 5

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 29, FOTO5, Página 1

PÁGINA DE SEPARAÇÃO
(Gerada automaticamente pelo sistema.)

Tipo documento:

Evento:

Data:

Usuário:

Processo:

Sequência Evento:

AUTO

MANDADO DEVOLVIDO - ENTREGUE AO DESTINATÁRIO

25/06/2025 14:21:43

285924 - WILMONDS FERREIRA MARINHO

0000537-98.2025.8.27.2715

29

Documento 6

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 29, AUTO6, Página 1

PÁGINA DE SEPARAÇÃO
(Gerada automaticamente pelo sistema.)

Tipo documento:

Evento:

Data:

Usuário:

Processo:

Sequência Evento:

FOTO

MANDADO DEVOLVIDO - ENTREGUE AO DESTINATÁRIO

25/06/2025 14:21:43

285924 - WILMONDS FERREIRA MARINHO

0000537-98.2025.8.27.2715

29

Documento 7

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 29, FOTO7, Página 1

PÁGINA DE SEPARAÇÃO
(Gerada automaticamente pelo sistema.)

Tipo documento:

Evento:

Data:

Usuário:

Processo:

Sequência Evento:

MANDADO

MANDADO DEVOLVIDO - ENTREGUE AO DESTINATÁRIO

25/06/2025 14:21:43

285924 - WILMONDS FERREIRA MARINHO

0000537-98.2025.8.27.2715

29

Documento 8

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 29, MAND8, Página 1

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 29, MAND8, Página 2

PÁGINA DE SEPARAÇÃO
(Gerada automaticamente pelo sistema.)

Tipo documento:

Evento:

Data:

Usuário:

Processo:

Sequência Evento:

CERTIDÃO

MANDADO DEVOLVIDO - ENTREGUE AO DESTINATÁRIO

25/06/2025 14:21:43

285924 - WILMONDS FERREIRA MARINHO

0000537-98.2025.8.27.2715

29

Documento 9

Processo 0000537-98.2025.8.27.2715, Evento 29, CERT9, Página 1